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OR.0002.59.2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR LIX/23 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 24 maja 2023 r. 

 

 

LIX sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

Rypinie Macieja Grzybowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem 

pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 13.50. 

 

Ad. 1   

 Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad LIX sesji  

VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan 

Maciej Grzybowski, następnie Wiceprzewodniczący Rady przywitał wszystkich 

uczestniczących w posiedzeniu. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że 

Przewodniczący Rady niestety nadal przebywa na zwolnieniu lekarskim.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które się odbyły 

w okresie przed sesją oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach.  

 

Ad. 2 

        Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum. Radna Barbara Nowakowska i Radny Krzysztof 

Cegłowski byli nieobecni. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził prawomocność 

podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie 

zgłoszono.  

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad LIX sesji VI kadencji Rady Powiatu.  

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad LIX sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2022.  

4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi za rok 2022.  

5. Podjęcie uchwał: 

 a) Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok (projekt uchwały – druk nr 1),      

b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania 

realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2023 (projekt uchwały – druk nr 2),       
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c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027 (projekt uchwały – druk nr 3), 

d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego 

na rok 2023 (projekt uchwały – druk nr 4).    

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie 

zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za 

przyjęciem porządku obrad LIX sesji głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze 

Rady i zapytał o uwagi do protokołu z LVIII sesji. Uwag do protokołu z LVIII sesji nie 

zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z poprzedniej sesji. 

Za przyjęciem protokołu z LVIII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 
 

Ad. 3  

        Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie Ocena Zasobów 

Pomocy Społecznej za rok 2022 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego 

radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie to było również przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że 

jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to sprawozdanie Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 

rok 2022 zostaje przyjęte. 

 

Ad. 4 

        Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z realizacji 

Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2022 

zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego 

treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  Sprawozdanie to było również 

przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Gospodarki. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to 

sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za rok 2022 zostaje przyjęte.  

 

Ad.  5 a 

           Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają 

pytania do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok. 

 

Projekt uchwały przygotował Pan Wojciech Ledwochowski. 

Pytań nie zgłoszono.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr LIX/357/2023 
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Ad.  5 b 

           Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają 

pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania 

realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2023. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr LIX/358/2023 

 

 

Ad.  5 c  

         Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają 

pytania do projektu  uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.  

 

Radny Marek Błaszkiewicz zapytał Członków Zarządu Powiatu o temat dużej inwestycji w 

Dziennym Domu Pobytu "Senior+". Pan Marek Błaszkiewicz poprosił również o 

przedstawienie kwestii dotyczących podwyżek dla pracowników.  

Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński odpowiedział, że decyzje zostały podjęte w sprawie 

podwyżek dla pracowników i nastąpiło to dwuetapowo.  

Starosta wyjaśnił, że bardzo dużo jest inwestycji w Powiatowym Centrum Edukacyjno-

Społecznym. Powstała szkoła, drugi Dom Dziecka, Dzienny Dom Pobytu, Poradnia oraz 

rewitalizacja parków. W Dziennym Domu Pobytu przebywa codziennie 30 seniorów plus 

personel i niestety jest za mało miejsca. Patrząc i porównując z innymi domami seniora to ta 

przestrzeń powinna być większa. Wykonanie projektu dobudowy pomieszczenia o 

powierzchni 40 m2  do Dziennego Domu Pobytu jest już na etapie końcowym. Nowy projekt 

przewiduje 48 uczestników w Dziennym Domu Pobytu przebywających w jednym 

momencie. Zdaniem Starosty jest to bardzo ważna inwestycja z tego względu, że seniorzy 

muszą mieć tą przestrzeń, a także aby zamknąć temat Powiatowego Centrum Edukacyjno-

Społecznego. Zostały przesunięte środki finansowe z parkingu z tego względu, że parking 

dopiero będzie realizowany w 2024 r. Trzeba uregulować stan prawny wjazdów do parkingu i 

dopiero będzie można przystąpić do projektowania. Starosta poinformował o prowadzonych 

przez powiat licznych inwestycjach.  

 

Radny Marek Błaszkiewicz poprosił o szczegółowe wyjaśnienie dotyczące rozbudowy 

Dziennego Domu Pobytu Senior+ o 40 m² za 400.000,00 zł. Pan Marek Błaszkiewicz zapytał: 

na czym ten biznes polega? 

Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński odpowiedział, że zostały zabezpieczone środki w 

kwocie 400 tyś. zł, ale przetarg pokaże jaka to będzie ostatecznie kwota. Do wyliczeń kosztu 

realizacji jest brana szacunkowa kwota około 10.000,00 zł za 1 m2.  

Pan Marek Błaszkiewicz zwrócił uwagę, iż z informacji z prac Zarządu Powiatu wynika, że 

Dyrekcja Szpitala zwracała się o wyrażenie zgody na zaciągnięcie pożyczki itd. Zdaniem 

Radnego Marka Błaszkiewicza w sytuacji gdzie szpital oczekuje wsparcia to decyzja o 
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rozbudowie Dziennego Domu Pobytu „Senior+” powinna być wstrzymana. Pan Marek 

Błaszkiewicz zapytał: czy na tą rozbudowę Dziennego Domu Pobytu "Senior+" jest 

zagwarantowana dotacja lub jakieś środki zewnętrzne?  

Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński odpowiedział, że tak jak w przypadku parkingu w 

100% będą to środki finansowe z budżetu powiatu. Dyrekcja szpitala wystąpiła w dniu 

dzisiejszym do Zarządu Powiatu o wydłużenie terminu dotyczącego uzyskania kredytu, gdyż 

od 1 lipca br. będzie wycena punktu w szpitalu. 

Radny Marek Błaszkiewicz stwierdził, iż zawsze popiera tematy, gdzie jest dofinansowanie i 

trzeba tylko coś dołożyć z budżetu, ale w tym momencie, jeśli to jest wyłącznie budżetowy 

wydatek powiatu to warto się jeszcze nad tym zastanowić.  

Radny Maciej Grzybowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zaprosił na posiedzenia 

komisji, na których takie dyskusje powinny się odbywać.  

Radna Danuta Tyraj poinformowała, że była na posiedzeniu komisji i była przeciwna właśnie 

temu, żeby 400.000,00 zł bez dotacji zewnętrznej przeznaczać na coś, co może poczekać. 

Pani Danuta Tyraj cieszy się, że seniorzy mają miejsce oraz wspierała to i wspiera nadal, ale 

jeżeli w drogach są potworne dziury, to za chwilę ci seniorzy nie dojadą do tego Dziennego 

Domu Pobytu. Pani Danuta Tyraj oświadczyła, że cieszy ją remont drogi w Trąbinie i dwoma 

rękoma głosuje za tym, bo każdy odcinek drogi w Gminie Brzuze radną bardzo cieszy i o 

każdy walczy, ale od początku kadencji wnioskuje o sprawę Piskorczyna. Tam Agencja 

Nieruchomości Skarbu Państwa sprzedała ziemię razem z kawałkiem drogi powiatowej. 

Trzeba będzie ten kawałek drogi wykupić, gdyż za chwilę nie da się tam przejechać. Ten 

odcinek drogi jest bardzo niebezpieczny, a drożność drogi powiatowej, zdaniem Radnej 

Danuty Tyraj, w tym momencie jest bardzo ważna. 

Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński odpowiedział, że w chwili obecnej zostały 

rozpoczęte procedury wybrania rzeczoznawcy do sporządzenia operatu szacunkowego 

dotyczącego drogi w Piskorczynie. Starosta zaznaczył, że w każdej gminie są prowadzone 

inwestycje drogowe, a Powiat Rypiński ma ponad 200 km dróg. Starosta poprosił o 

zrozumienie, gdyż rozbudowa Dziennego Domu Pobytu jest bardzo ważną inwestycją. 

Wszystkie prace na terenie Centrum zostałyby zakończone, aby w następnym roku nie wracać 

i znów nie niszczyć podłoża. Starosta zaznaczył, że chciałby te tematy zamknąć, żeby już tam 

sprzęt ciężki nie wjeżdżał i żeby to miejsce tętniło życiem, a dzieci z Domu Dziecka żeby 

miały spokój. 

Radna Danuta Tyraj odpowiedziała, że też by bardzo chciała zamknąć temat drogi, o którą 

prosi od początku kadencji, od pierwszych sesji. Bardzo by chciała zamknąć, żeby 

mieszkańcy z tego terenu się nie denerwowali i nie niszczyli zawieszenia w samochodach. Ta 

droga jest bardzo nieciekawa i z Członkami Komisji Budżetu wizytowano tą drogę. Ta droga 

jest wąska i dwa samochody mają problem, żeby się minąć, to jeszcze jest potwornie 

dziurawa. Pan Dyrektor ZDP od dawna określa tą drogę jako jedną z najgorszych w powiecie, 

a Radna Danuta Tyraj od początku kadencji, od pierwszych sesji wnioskuje o remont tej 

drogi. Radna Danuta Tyraj zaznaczyła, że patrząc na ilość wyremontowanych kilometrów 

dróg w porównaniu z innymi gminami, należałoby w Gminie Brzuze jeszcze dołożyć.  

Radny Marek Błaszkiewicz zwrócił uwagę, iż taką instytucję jak Zarząd Dróg Powiatowych 

to zawsze warto zasilić. Została wykonana inwestycja drogi Cetki-Rakowo-Długie, ale w tej 

chwili rośnie zielsko, że tych ścieżek rowerowych po prostu nie widać. Inwestycja oddana 

całkiem niedawno, a już mieszkańcy mają pretensje, jak to jest utrzymywane. Zdaniem 

Radnego Marka Błaszkiewicza może warto zamiast rozbudowywać Dzienny Dom Pobytu 

„Senior+” to zasilić Zarząd Dróg Powiatowych na lepsze funkcjonowanie. Ludzi drażni 

zwyczajnie, że nie ma bieżącego utrzymania tego co już zostało zbudowane. Radny Marek 
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Błaszkiewicz zapytał: Jaka jest skala w tym roku podwyżek dla pracowników Starostwa? Jaka 

jest średnia podwyżka dla pracownika Starostwa w tym roku? 

Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński odpowiedział, że najniższa krajowa wzrosła na 

poziomie 600 zł plus wysługa.  

Radny Marek Błaszkiewicz poprosił Panią Skarbnik o odpowiedź.   

Pani Joanna Fabiszewska Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że jest to średnio taka kwota, o ile 

wzrosła najniższa krajowa, czyli, jeżeli najniższa krajowa dwuetapowo wzrośnie łącznie o 

600 zł plus staż, tyle mniej więcej średnio wzrosną wynagrodzenia pracowników. 

Radny Marek Błaszkiewicz stwierdził, że został spełniony wymóg ustawowy. 

Pani Joanna Fabiszewska Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że wymóg ustawowy odnosi się 

tylko w stosunku do najniższej krajowej, a teraz jest mowa o pozostałych pracownikach, 

którzy zarabiali więcej niż najniższa krajowa. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 11 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 4 radnych (Marek Błaszkiewicz, Jacek Borowski, Danuta Tyraj, 

Rafał Zglinicki) 

Uchwała otrzymuje Nr LIX/359/2023 

 

 

Ad.  5 d 

          Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają 

pytania do projektu  uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Rypińskiego na rok 2023. 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 11 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 4 radnych (Marek Błaszkiewicz, Jacek Borowski, Danuta Tyraj, 

Rafał Zglinicki) 

Uchwała otrzymuje Nr LIX/360/2023 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wszystkie podejmowane uchwały były 

sprawdzane pod względem formalno prawnym.  

 

Ad. 6 

        Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w 

okresie międzysesyjnym radni otrzymali w dniu dzisiejszym w formie pisemnej. 

Sprawozdanie od 26 kwietnia 2023 r. do 23 maja 2023 r. stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o:  
- ważny głos Pana Radnego i Pan Dyrektor ZDP wszystko zrobi, żeby te ścieżki rowerowe w 

pierwszej kolejności były koszone, żeby ta trawa nie zarastała,  

- odbyło się podpisanie 3 umów dofinansowania z Polskiego Ładu w wysokości 4.400.000 zł, 

85% dofinansowania z budżetu wsparcia rządowego, a 15% z budżetu powiatu,  

- 1 września br. zostanie uruchomiona nowa szkoła, a na tę chwilę są już przeniesione 

oddziały przedszkolne, 
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- na wyposażenie szkół zostały pozyskane ogromne środki na zakup 4 busów, sprzętu IT, a 

także sprzętu muzycznego oraz mebli, 

- 19 maja br. w Rypińskim Domu Kultury Zespół Szkół nr 5 i Szkoła Muzyczna 

zorganizowała VII Rypiński Konkurs Etiud Fortepianowych, 

- do końca tygodnia zostanie złożony wniosek na wirtualną strzelnicę przy Zespole Szkół nr 

2, a koszt całej strzelnicy to kwota 200.000,00 zł, które można pozyskać z Ministerstwa 

Obrony Narodowej, 

- przy Zespole Szkół nr 2 powstanie Technikum nr 1 oddziału przygotowania wojskowego 

klasy mundurowej, 

- zbliżają się obchody Dni Powiatu, które na początku kadencji zostały wprowadzone. W dniu 

23 listopada 1998 r. ówczesny Starosta Pan Benedykt Kozłowski odebrał dekret powołujący 

Starostwa do życia. Pierwsze sesje Rady Powiatu odbywały się w 1998 r., a Starostwo 

zaistniało 1 stycznia 1999 r. Rozpoczęcie obchodów 25-lecia odbędzie się w dniu 27 maja br. 

w najbliższą sobotę w Parafii Świętego Stanisława Kostki w Rypinie mszą świętą pod 

przewodnictwem Biskupa Mirosława Milewskiego w intencji mieszkańców powiatu, a także 

zostaną wprowadzone relikwie Błogosławionego Księdza Jerzego Patrona Powiatu 

Rypińskiego, 

- 2 czerwca br. na placu przy Nowym Rynku odbędzie się akcja "Mały człowiek wielki gest"- 

warsztaty z udziałem pierwszej pomocy dla przedszkolaków z całego Powiatu Rypińskiego. 

Akcja może zostać przeprowadzona dzięki zaangażowaniu Państwowej Straży Pożarnej, 

Narodowego Funduszu Zdrowia, Ochotniczych Straży Pożarnych, Wojsk Obrony 

Terytorialnej i rypińskiego Sanepidu, 

- uroczysta sesja Rady Powiatu odbędzie się w Rypińskim Domu Kultury rozpoczynając 

obchody 25-lecia Powiatu Rypińskiego. Zostaną wręczone Diamenty Powiatu, a także 

zostanie wyświetlony film - dokument przygotowany na tę okoliczność, który będzie 

przedstawiał 25 lat istnienia Powiatu Rypińskiego, 

- 03.06.2023 r. o godzinie 1000 odbędą się drugie Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych, na których będzie rywalizowało 13 drużyn,  

- w dniach 16-17-18 czerwca br. odbędzie się na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Rypinie Festiwal Pozytywnych Rytmów. 

 

Pan Maciej Grzybowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone 

informacje.  

 

Ad. 7 

        Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie 

wolne wnioski, oświadczenia i informacje? 

 

Radny Marek Błaszkiewicz zapytał o stan zaawansowania prac dotyczących przyszłego 

parkingu na działce naprzeciwko Urzędów?  

Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński odpowiedział, że ten temat już został omówiony. 

Starosta jeszcze raz przedstawił sytuację przesunięcia środków finansowych z inwestycji 

dotyczącej parkingu na rozbudowę Dziennego Domu Pobytu z powodu uregulowania spraw 

wjazdowych do tego parkingu. Inwestycja dotycząca parkingu będzie bez żadnych dotacji 

zewnętrznych, a w 100% z budżetu powiatu. 

 

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji. 
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Ad. 8 

      Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady LIX sesji. 

 

Pan Maciej Grzybowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich radnych, a 

także Panią Skarbnik o pozostanie na sali w celu przedyskutowania spraw związanych z 

bieżącą sytuacją.  

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Zakończenie obrad LIX sesji Rady - godz. 13.50 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 

                 

                                  Wiceprzewodniczący Rady 

  

                                                              Maciej Grzybowski 

 
Protokołowała: 

Anna Zaborowska 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Lista zaproszonych gości. 

3. Wyniki głosowań. 

4. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2022.  

5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi za rok 2022 

6. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w 

okresie międzysesyjnym. 


